PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ N° 76.282.649/0001-04
Praga Santa Cruz, n® 249 - fone (44)3243-1167
S#o Jorge do Ivai - PR ~ E-mall: ouvidoria@pmsjival.pr.gov.br

DECRETO N.° 009/2019

s 3 "
PUBLICADRO D JBHAL
O Prefeito do Municipio de Sao Jorge do Ival, Estado do
iy o 22 Parans, no uso de suas atribuigdes legals,

M3 1ol (o019
(EM L2 1 04 o DECRETA

Art. 1°- Fica constituida a COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
com a fungio de receber, examinar e julgar todos bs documentos © procedimentos
relativos as licitagbes que venham a ser executadas pela Prefeitura Municipal,
Legislativo Municipal @ SAMAE - Servigo Autdnomo Municipal de Agua e
Esgoto, no Municipio de sao Jorge do Ival, em caréter de Convite, Tomada de
Precos © Concorréncia Pablica, durante o exercicio de 2019, composta pelos

seguintes membros:
COMISSAQ PERMANENTE
CARGO NOME CPF
Presidente MARIANA VANSAN CAMILO 091.127.299-22
Membro JEAN MARQUES COUTINHO 053.031.729-02
Membro RAFAELA GUIETI 081.935.979-31

Art. 2° - Este Decreto entrara em vigor em 1° de janeiro de 2019.

Art. 3° - Revogam-se as disposi¢bes em contrério, em especial o Decreto
13772018 de 27/12/2018.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sio Jorge do Ivai — Estado do Parana

Sao Jorge do Ivai-PR, em 30 de julho de 2019.

llm.°. Sr.

Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge do Ivai
LUIZ GUSTAVO ALVES DA SILVA

Sao Jorge do lvai — Parana

Senhor Presidente:

Cumprimentando Vossa Exceléncia, venho solicitar autorizagdo para contratagéo de
empresa fornecedora de WEB SITE RESPONSIVO + PORTAL DA TRANSPARENCIA,
manutencao técnica, suporte e hospedagem do website oficial da Camara Municipal, sob o

dominio: www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br, contendo (textos/fotos/anexos/audio e videos) a

serem publicado no web site. Manutencao e suporte de 15 contas de e-mail (com 10gb de espago
total). Cumprindo todos os modulos exigidos no relatério de auditoria do Ministério Publico do

Parana.

Sendo assim, solicito autorizagdo de Vossa Exceléncia para contratacéo dos
referidos servicos, o valor foi extraido dos 03 (trés) orgamentos em anexo, sendo 0 menor valor
de R$ 3.960,00 (trés mil, novecentos e sessenta reais) incluso 12 meses de hospedagem e

manutencéo técnica.

Atenciosamente.

Sandra Douglas de Paula
Auxiliar Administrativo




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

ESTADO DO PARANA Solicitagao Nr.: 1/2019

[ ]Execucéo de Servico
[ ]Execugéo de Obra

Data: 30/07/2019
CNPJ: 01.223.514/0001-79 Telefone/Fax: 44332431498 / 4432431498
Praga Santa cruz
C.E.P. 87190-000 - Sao Jorge do lvai - PR Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 1M1

[ Compra SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL Cédigo da Dotagao :

Orgao: 1 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL

Nome do Solicitante: Sandra Douglas de Paula

Local de Entrega: Camara Municipal -

Destinagdo: Contratagio de empresa especializada em web site responsivo & portal da Identificagao:
transparéncia, manutengéo técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da
Camara Municipal de S&o Jorege o Ivai.

I

Observagoes:

ITENS SOLICITADOS:

Wm IQuantidade lUnid. I Especificagdo

IPrego Unit. Previsto | Prego Total Previsto

1 12 Mes Fornecimentc do Portal da Transparéncia e

Manutencidoc web site: Manutencao técnica, suporte e
hospedagem do web site oficial da Camara Municipal,
sob o dominio: www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br,
manutencido de sistema administrativeo para insercdo/
alteracdo e exclusio de 100% do conteudo (textos/
fotos/anexos/4udios e videos)a ser publicade no web
site. Manutengdo e suporte de 15 contas de e-mail.
Servico de hospedagem, €em data center no Brasil,
com servidor proprio com redundancia de servidor.
Manutencdo técnica, suporte e hospedagem do portal
da transparéncia, com todos OS moédulos exigidos no
relatério de auditoria do Ministério Publico do

Parana.

330,0000 3.960,00

Prego Total: | 3.960,0(

Solicitante: Sandra Douglas de Paula

Sao Jorge do Ivai, 30 de Julho de 2019.
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Maringa, 30 de Julho de 2019.

~ PROPOSTA COMERCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI - PR

MANUTENCAO WEB SITE + PORTAL DA TRANSPARENCIA

MANUTENGAO TECNICA, SUPORTE E HOSPEDAGEM DO WEB SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL, SOB 0
DOMINIO: WWW.CMSAOJORGEDOIVALPR.GOV.BR, MANUTENGAO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO PARA
INSERGAO/ALTERAGAO E EXCLUSAO DE 100% DO CONTEUDO (TEXTOS / FOTOS / ANEXOS / AUDIOS E VIDEOS) A
SER PUBLICADO NO WEB SITE. MANUTENGAO E SUPORTE DE 15 CONTAS DE E-MAIL (com 15 GB de espago fotal).

SERVICO DE HOSPEDAGEM, EM DATA CENTER NO BRASIL, COM SERVIDOR PROPRIO COM REDUNDANCIA DE
SERVIDOR, SENDO 10 GB DE ESPAGO EM DISCO.

MANUTENCAQ TECNICA, SUPORTE E HOSPEDAGEM DO PORTAL DA TRANSPARENCIA - COM TODOS 0S MODULOS
EXIGIDOS NO RELATORIO DE AUDITORIA DO MINISTERIO PUBLICO DO PARANA.

0 Site com conteiido dinamico possuira os seguintes itens a seguir relacionados:

- Informagbes sobre o Municipio - com galena de fotos, dudio, video & ANEXOS.
- Noticias com galeria de fotos, 4udio, video e ANEXOS, com vinculagao das noticias as secretarias, de forma que a noticia seja apresentada na pagina inicial do sie &
na pagina da secretaria vinculada
- Busca de noticias dentro do site
. Canal de Noticias onde o contratado devera cadastrar o minimo 4 novas notictas per semana no site da Camara
- Portal de Compras e Licitagao: com 3 opgoes de portal, configurados via s stema administrativo do site
Portal Basico - Cadastro das lictaghes separados por modalidade com a possibilidade insergao de vanos ANEXUS)
Portal Padrao - Cadastro das lictagoes separados por modalidade e possibilidade insergao de varios ANEXOS. Cadastro
devem se cadastrar para baixar os editais 0 cadastro possui norma juridica, ramo de a 2 alividade econd
Baixados: Emissao de relatério com todos 0s fomecedores que baixaram cada um dos editais cadastrados
Portal Completo - Cadastro das Licitagdes separadas por modalidade e ramo de atividade e possibilidade insergao de varics ANEXOS
Ao cadastrar a licitagdo o sistema deverd disparar automaticamente um e-mail para todos os fomecedores cadastrados que Se encaixam no perfil da licitagde
cadastrada.
Cadastro de Fomecedor: Todos os fomecedores deverdo se cadastrar para baixar 0s editais. O cadastro devera possuir norma juridica, ramo de atividade,
atividade econdmica, linha de fomecimento entre outros.
0 tornecedor podera inserir as certiddes {que serdo estipuladas pela entidade atraves do sistema), COm suas respectivas datas de vencimento
0 sistema devera gerenciar e informar o formeceaor quando for necessario atualizar 0 seu cadastro junto a entidade
0 fornecedor podera ainda {caso 0 Seu cadastro esteja em dia junto a entidade) emitir certiado cadastral. Editais Banados Emissao de relatériv com todos os
tormecedores que baixaram cada um dos editais cadastrados
Todos o0s anexos em PDF inseridos no portal de compras pelos usuarios da Camara M
de autenticidade, integndaae, validade juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Ct
- 0 sisterna devera utilizar o certificado digital A1,
- (O sisterna dever4 fazer a assinatura digital no momento do up-load da publicagao.
- Publicagao de Editais e Goncursos Piblicos, o sistema devera ter a inscrigdo onling para 0s CONCUrs0s com 4 geragao de boleto de pagamento de inscrigao
pelo site da prefeitura, deverd fazer o controle de pagamento de boletos & relatorio de inscritos Todos 0s anexos em pdf deverdo receber a Assinatura eletronica
atendendo aos requisitos de autenticidade integridade, validade jundica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileiras - 1CP-Brasil
- 0 sistema deverd ulilizar o certificado digital A1,
- 0 sistema devera fazer a assinatura digial no momento
- Leis Municipais - com busca por ano, numero da lei € 3
autenticidade, integridade, validade juridica & interoperanili
- () sistema devera utilizar o certiticado digital A1,
- 0 sistema deverd fazer a assinatura digital no momento do up-load da publicagao
- Processo legislativo: cadastro das Atas das sessOes, atos, CoMissoes, composiGan da mesa diretora e suas atnbuiCbes, pautas 038 5ess
- Gadastro do Regimento Interna da Camara /
- Cadastro de todos os presidentes da camara e suas gestoes.
- Cadastro do curriculo e foto do presidente da camara.

gnicipal deverdo receper a Assinatura slelionica

\aves Pablicas Brasileiras - ICP-Brast

0 up-load da publicagdo
- lo anexos em pad
a de Chaves Publici

ceber a Assinatura eletrfnica atendendo 308 TRGUIS

Infragstru P-Bras

P

Avenida Cerro Azul, 864A - Sobreloja - Zona 02 ,’
Cep: 87010-000 - Maringa - Parana G

y i 44 3305.1660 / 3222.2925 contato@ingapublica.com.br inga;




- Cadaslro de todos os vereadores, com cumiculo e foto do vereador, cadastro das preposigoes separadas Do vereador.
- Fale com o Vereador - Através deste madulo, a populagdo tera um canal direto com © vereador.
- Audio da Sessio - Cadastro e disponibilizagao do 4udio das sessoes para downioad
- Fale com o Presidente - canal de comunicagao direto com o presidente para dar sugestoes € tirar duvidas
- Cadastro de videos
- Telefones Uteis;
- Galena de aventos com galeria de fotos € videos
- Agenda cultural;
- Banner superior do site com cadastro via sistema
. Gastos Publicos - Cadastro de entidades e dentro de cada entidade o cadastro de ano, categornias subcategorias e insergac ge ANEXOS
- Pop-up 5 deverd ser inserida via sisterma com data de inicio e termino da veiculagao
Cragao de menus através do sistema administrativo do site
- Enquete - com o cadastro da pergunla e das alternativas
- Links:
. Downloads, separados por categonas € subcalegonas
- Criagao de novos usuanos - Através do sistema administrativo do site serd possivel a Criagdo de novos usudnos, com a opgao de definir quais itens do site S€730
administrados pelo usuario.
. 0 sistema administrativo permite mais de um ustano executar 0 mesmo procedimento simultaneaments, Serm fiscos e travame
de informagbes erradas.
- Assinacdor de documentos online para certificado A1 - assinatura digital em documentos pdf, sem fazer a publicagac no site
- Suporte - Canal de atendimento a Camara para abertura e acompanhamento de suporte técnico

0. corrupgdo de dados ou obtencao

- Portal da Transparéncia (Relatorios de Prestagao de Contas) - O sistema permitira 0 cagastio de entidades e dentro de cada entidade 0 cadastro
de ano, categorias, subcategonas & insercao de ANEX0S. Todos os anexos em pdf receberfio a Assinatura eletrbnica atendendo aos requisitos de autenticidade,
integridade, validade juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileiras - ICP-Brasil, O sistema utilizara o certificado digitai Ale fard a
assinatura digital no momento do up-ioad da publicagao

Qrgamento

- Precatorios

- Extrato Bancdrio

- Documentos Fiscais

. Demonstrativos Contabeis

- Ata de Registro de Preco

- Plano de Contas

- Nota Fiscal Eletronica
Reembolso

- Receitas

- Despesas

- Percentual da Satde

- Percentual da Educagdo

- Relatorio Resurnido da Execugao

Orgamentaria

. Relatorio de Gestao Fiscal

- Execugao Orgamentaria em Tempo Real

- DperagOes Financetras

- Cantdo Corporativo

- Justificativa de Contratagao Direta

- Passagens

- Movimentagdo dos Fundos

- Extrato de Conta Unica

- Transferéncias Voluntarias

- Prestagao de Contas

- RPPS - Fundo de Previdéncia

- Extrato de Contas

- Recursos da Educagdo - Govermo

Federal

- Credores

- Ajuda de Custos

- Verpas de Gabinete

- Ressarcimento oe Combustivers

Pessoal
- Concursos
- Servidores

Didria
- Adiantamento
- Estatuto dos Servidores
- Sepvidores Gedidos
- Servidores Temporanos
- Servidores Recebidos
- Plano de Carreira
- Remunerago Agentes Publicos
- Quadro Funcional

Administragao

- Plana diretor

- Licitagoes

. Documentos Para Cadastro

- Contratos e Aditivos

- Plano de Geranciamento de Residuos
- Convenios

- Patriménio

- Regimento intemo

- Compra direta

- Licitagoes na Integra

- Plano Municipal de Educagao
. Plano Municipal de Habitagao
- Jundico

- Programas e Agles

- Licitages Abertas

- Controle de Distribuidora de
Medicamentos

- Licttagoes Abertas

- Licitagbes em Andamentc
0es Realizadas

- Contracheque

s de Leis

Geral
- Download

- Links Lteis

- Legislagdo

- Instrugao Normativa

- Link da Transparéncia Online
- Qrganogf
- Pergunta

Enderegos :
- Controle de tstogue
- Cessdo / Doagdo / Permuta
- Notiticagbes
- Repasses / Transferéncias
- Bolsa Familia
- Controle intemo
. Download Formutdrios de Atendimento
- Relatone :

- Lei de Responsabilidade Fiscal
- Frota de Veiculos
Codigo Triputdrio Municipal
- Relatorio de Gestdo - Saude
- Verbas de Representagdo de Gabinetg
- Declaracio de Transteréncia Imobilidria

T4

- Atos da Secrglanas

Avenida Cerro Azul, 864A - Sobreloja - Zona 02
Cep: 87010-000 - Maringa - Parana 4

9 +3305.1660 / 3222.2925 contato@ingapublica.com.br inga

¢



Ingaluolica

INFORBATIGA

INVESTIMENTOS:

v Manutengao Técnica / Hospedagem e Suporte:
v Valor Mensal: R$ 330,00 (Trezentos e Trinta Reais).

PRAZO DE ENTREGA:

v Manutengao e Hospedagem: IMEDIATO, apos contrafagao:

VALIDADE DA PROPOSTA:
~ v 60 dias;

Sem mais para 0 momento ficamos a inteira disposigao para quaisquer duvidas que possam advir sobre o assunto

Avenida Cerro Azul, 864A - Sobreloja -
Cep: 87010-000 - Maringa - Parana

2B ++3305.1660 / 3222.2925

Zona 02

contato@ingapublica.com.br

INGM’HBLICA SOLUGOES EM INFORMATICA LTDA

Marcelo Alexandre Ferreira Rampa

[410.540.117/0001-111
INGA PUBLICA SOLUCOES
EM INFORMATICA LTDA

inga




M G{T}a” camara municipal sdo jorge do ivai <camaramunicipalsji@dmai

Orcamento

contato@ingainformatica.com.br <contato@ingainformatica.com.br> 30 de julho de 2019 09:59
Para: camara municipal s&o jorge do ivai <camaramunicipalsji@gmail.com>

Marcelo Rampasi
Agminisliathvo ¢ 1 %

Celular: (44) 99918-4641

© Av CERRO AZUL. BG4 A - SOBRELOIA - 87010-000 - MARINGA - PR

N proposta CM SJ lvai.pdf
= 1211K
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SYSTEM NET colucoes web e

(nforntikien

v Desenvolvimento e Gerenciamento de Site,
v Assisténcia Técnica em Servidores, Computadores
Notebooks e Impressoras

T

ORCAMENTO - PRESTAGAO DE SERVIGOS
SOLICITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JORGE DO IVAI - PR

Servigo de Hospedagem e Manutengéo de Layout e interface visual para exibigéo e possibilitando &
Camara Municipal e ainda disponibilizagio de Ferramenta Administrativa para inser¢ao de todo o
contetdo, incluindo menus do site, fotos, videos, anexos, edigdo e estruturagdo de contetdo de
paginas; publicagbes das contas publicas e relatorios fiscais; licitagdes; contratos; leis municipais e
envio de e-mail através do Site;

Hospedagem de E-mail's oficiais da Camara com Ferramenta Administrativa para Gerenciamento das
Contas de E-mail com possibilidade de definigéo de Cotas para cada conta.

CUSTO MENSAL
= R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais);

Jardim Alegre, 04 de junho de 2019.

[17.711.155/0001-39

B. H. CREMONINI BAENA
INFORMATICA - ME

Rua Santo Antonio, s/n - Centro
Terreo - Cep 86860-000

L JARDIM ALEGRE - PARANA

(43) 9 9692-5057 | (43) 9 8412-1730 | W bruno-baena@hotmail.com
%4 Rua Santo Antdnio, 493 — Centro — CEP: 86860-000 - Jardim Alegre - PR
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SYSTEM\N\\E\T solugdes web ¢

T, P o
Inforniitica

v Desenvolvimento e Gerenciamento de Site,
v Assisténcia Técnica em Servidores, Computadores
Notebooks e Impressoras

(43) 9 9692-5057 | (43) 9 8412-1730 | W bruno-baena@hotmail.com
24 Rua santo Anténio, 493 — Centro — CEP: 86860-000 - Jardim Alegre - PR



l l GI”!’WaII camara municipal sdo jorge

ORGAMENTO SITE - A/C SANDRA

Bruno Baena <bruno-baena@hotmail.com>
Para: "camaramunicipalsji@gmail.com" <camaramunicipalsji@gmail.com>

Bom dia

conforme solicitado, seque em anexo nossa proposta

ficamos a disposigdo
Atenciosamente,

Bruno Henrique Cremonini Baena

CREA-PR | 84557

do ivai <camaramunicipalsji@fiMail.

cO mu
UCITAGAD *

6 de junho de 2019 084

esenvolvimento, Gerenciamento, Hospedagem de Site e E-mail corpbrativo

« Backup de Dados em Nuvem
« Vendas de Equipamentos e Pecas

* Suporte Técnico em Computadores, Notebooks, Servidores de Dados, Servidor
Firewall, Virualizagdo de Servidores, Nobreak, Impressoras e Redes

© www.systemnetinformatica.com.br
= bruno-baena@hotmail.com / contato@systemaetinformatica.com.br (43)

9-96

B\ @ Rua Santo Anténio, 493 - Centro - Jardim Alegre - PR

= Orgamento Camara de Sdo Jorge do Ivai.pdf
= 557K

9-8412-1730 @



Cliente: Camara Municipal de Vereadores ds Sao Jorge do lvai
Responsave! pela soi:c:tagae: Sandra Douglas de Paula
E-mail:

Produto/Servigo: Didrio, Portal Institucional e Portal da Transparéncia

[ e

ORGAMENTO

Atendendo solicitacao recebida apresentamos NOSSO
or¢amento/proposta com as descrices e os valores das melhorias elou

corregoes que serdo implementadas

01 12 Meés Web site responsivo, Portal RS 72000 R$% 864000
da Transparéncia
compreendendo
reformulagdo completa do
web site manutencao
suporte e hospedagem do
Web site da Camars,
Manutengéo e suporte Diario
Oficial Eletrénico.
Manutengdo e suporte de 15
contas de e-mail

O valor total do orcamento é de R$ 8 840 00 {oito mil seiscentos &
quarenta reais)

A validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Cordialmente

gago ngarctto

Socio Administre

HUNER TI COLABOLA:NA LTDA ME

Huner Tl Colaborativa LTDA ME
17.648.612/0001-98




31/07/2019 Zimbra

Zimbra camara@cmsaojorgedoivai.

Orcamento CM Sao Jorge do Ivai

De : Financeiro Huner <financeiro@huner.com.br> Ter, 11 de jun de 2019 11:01
Assunto : Orgamento CM S3o Jorge do Ivai 3 anexos
Para : camara@cmsaojorgedoivai.pr.gov.br

Bom dia Sandra, tudo bem?
Conforme vossa solicitacdo segue orgamento em anexo.
Caso necessite de maiores informagoes ou documentos, nos colocamos a disposigao.
Desde ja agradecemos.
Atenciosamente,

I Marcia Koslinski Marcante

I HUNER TI Colaborativa

HUNER Comeércio e Servigos

Rua Manoel Ribas, 665 - Brasilia
wivii CEP: 85.504-313 - Pato Branco - PR
Fone (46) 3225-7318 Ramal 3| 3225-8062

www.huner.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79

www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sio Jorge do Ivai - Estado do Parana

De: Presidente da Camara
Para: Setor juridico e contabil

Face a solicitacdo da Auxiliar administrativo Sandra Douglas de Paula e solicitagdo do Setor de
Compras e Licitagoes, requerendo autorizagao para abertura de procedimento licitatorio,
referente ao processo administrativo n” 01/2019, cujo objeto é a Contratacdo de empresa
especializada em web site responsivo e portal da transparéncia, manutengao técnica, suporte

e hospedagem do web site oficial da Camara Municipal de S&o Jorge o Ivai.

preliminarmente solicito as seguintes informagdes:

a) Setor juridico: Sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a

modalidade e o tipo de licitagao a serem adotados no certame.

b) Setor contdbil: Indicagdo de recursos de ordem orcamentéria suficientes para fazer

face a despesa solicitada.

S30 Jorge do Ivai-Pr., 31 de julho de 2015.

=

Luiz Gustavo Alves da Silva
Presidente da Camara Municipal de S&o Jorge do Ivai




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO — FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sio Jorge do Ivai - Estado do Parana

PROCURADORIA GERAL

Objeto: Autorizagdo para a Contratacdo de empresa especializada em web site responsivo e portal
da transparéncia, manuten¢ao técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Camara
Municipal de Sdo Jorge o Ivai.

PARECER JURIDICO
Sr. Presidente.

Versa o presente processo sobre a Contratacdo de empresa especializada em web site responsivo e
portal da transparéncia, manutengdo técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Camara
Municipal de Sao Jorge o Ivai.

Acudiram o chamamento, as seguintes empresas:

1. INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMARICA LTDA; com proposta de R$ 3.960,00 (trés mil
e novecentos e sessenta reais).

2. B. H. CREMONINI BAENA INFORMATICA - ME; com proposta de RS 6.600,00 (seis mil e
seiscentos reais).

3. HUNER TI COLABOLATIVA LTDA - ME; com proposta de RS 8.640,00 (oito mil, seiscentos e
quarenta reais).

Somos pela realizagdo da contratagdo da empresa INGA PUBLICA SOLUCOES EM
INFORMARICA LTDA; CNPJ 10.540.117/0001-11 tendo em vista oferecer o melhor preco.

Valor total de RS 3.960,00 (trés mil, novecentos e sessenta reais).

Assim, reconhecemos tratar-se de hipétese de dispensa de licitagdo, com base no art. 24,
inciso Il, da Lei Federal n2 8.666/93:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

()

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico,

compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

E Decreto Federal n2 9.412/2018, o qual alterou os valores das dispensas de licitacdo, sendo que a

Dispensa para outros Servicos e compras, passou para RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos).




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-149§
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sio Jorge do Ivai — Estado do Parana

Somos pelo envio destes autos a Divisdo de Contabilidade para que o contador indique a
dotacdo orcamentdria especifica que fara face aos pagamentos pela aquisicdo do objeto deste
procedimento.

E o parecer, s.m.j.
Contudo, a vossa consideragao.

Em 01/08/2019

Fernando Julio Nogueira
Procuradop/Juridico Legislativo

-PR52.231



Folha: 1/1

ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 01.223.514/0001-79
Praga Santa cruz
G EP: 87190-000 - Sao Jorge do lvai - PR

PARECER CONTABIL

Em atencéo a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[»<] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagéo(des) especificada(s) abaixo;
[ ] - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagoes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 1/2019

Data do Processo Adm.: 02/08/2019
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Objeto do Processo Adm.: Contratagao de empresa especializada em web site responsivo e portal da transparéncia, manutengéo

técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Camara Municipal de Sao Jorege o lvai.

RECURSOS ORGAMENTARIOS: CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

Cod.Red. | Un.Org. | Proj./Ativ. Elemento Despesa Compl.do Elemento | Saldo Disponivel Valor Previsto
7 01.01 211 3.3.90.39.00.00.00.00 {3.3.90.39.58.00.00.00 18.690,29 3.960,00
| Total Previsto: 3.960,00
| | | [ Total Geral: 3.960,00

Sao Jorge do Ivai, Em ff//’“(q!éﬂffjf/?

Assinatura do Responsavel




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-143 8

CNPJ: 01.223.514/0001-79 '
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br

Sio Jorge do Ivai - Estado do Parana

Objeto: Autorizagdo para a Contratagdo de empresa especializada em web site responsivo e
portal da transparéncia, manutencdo técnica, suporte hospedagem do web site oficial da

Camara Municipal de Sdo Jorge o Ivai.

Ante o contido no parecer emitido pela Procuradoria Geral do Municipio e nas informacdes
prestadas pela Divisdo de Contabilidade, considerando que o custo do servico reflete a
previsdo de mercado e, ainda, considerando, finalmente, a regularidade fiscal do fornecedor

mediante os documentos acostados aos autos, DEFIRO e AUTORIZO a presente contratacao.

Encaminhe-se a Comissao de Licitagao para 0s devidos fins.

S3o0 Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

==

Luiz Gustavo Alves da Silva
Presidente da Camara Municipal de Sdo Jorge do Ivai




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO — FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sio Jorge do Ivai — Estado do Parana
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PROCESSO LICITATORIO N° 01/2019
DISPENSA DE LICITAGAO N° 01/2019

A Srt®. MARIANA VANSAN CAMILLO, Presidente da Comissao
Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Sao Jorge do Ivai,
Estado do Parana, no uso de suas atribuigoes,

DELIBERA

De acordo com o parecer favoravel do Presidente Luiz Gustavo Alves da Silva declaro pelo presente
termo, que fica aberto o PROCESSO LICITATORIO n° 01/2019 de DISPENSA DE LICITAGAO n°
01/2019, objetivando a Contratagdo de empresa especializada em web site responsivo e portal da

transparéncia, manutengao técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Camara Municipal de

S4o Jorge o Ivai.

O processo devera ser instruido com a autuagdo de todos 0s documentos necessarios,
devidamente enumerado em ordem crescente, de modo a atender o disposto na lei federal n° 8666/93

e suas alteragoes.

Sao Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

7 B =
,-1_/._(-5«4 rg P {,-_/ (,‘/
Mariana Vansan Camillo
Presidente da C.P.L




INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
TERCEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

Paulo Cézar Cardoso, brasileiro, natural de Jardim Alegre — PR,
maior, casado sob o regime de Comunhdo Parcial de Bens, nascido em
27/03/1972., empresario, residente ¢ domiciliado em Maringa - PR, a
Rua Professor Giampero Monacci, n°® 445, Jardim Novo Horizonte,
CEP: 87010-090, portador do RG n” 4.661.148-9 SESP - PR e CPF n°
847.146.119-68 ¢ Reginaldo Pereira dos Santos, brasileiro, natural de
Maringa -~ PR, maior. casado sob o regime de comunhdo parcial de
bens, nascido em  17/09/1977, empresario, portador do RG n°
6.816.119-3 SSP — PR e CPF n® 005.185.469-42, residente ¢
domiciliado a Rua Rio Andarai, n® 271, Jardim Oasis, CEP: §7043-050
em Maringd - PR ¢ Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi, brasileiro,
natural de Maringd - PR. maior, casado sob regime de comunhio
parcial de bens, nascido em 24/11/1983, empresario, portador do RG n°
8.785.496-5 SESP — PR e CPIF n® 040.555.399-40. residente e
domiciliado & Rua Martin Afonso, n° 1234, apartamento 102, jardim
novo horizonte, CEP: 87010-411, Maringd - PR , Unicos socios da
sociedade que gira sob 0 Nome Comercial de Inga Publica Solugdes
em Informaitica LTDA, CNPJ/MF: 10.540.117/0001-11
estabelecida & Avenida Cerro Azul, n® 864/A, sobreloja, sala 04, zona
02, CEP: 87010-000, Maringa - PR, com contralo devidamente
arquivado ¢ registrado na Junta Comercial do Parana sob o n°
412063064907, por despacho em sessdo de 15/12/2008 ¢ ultima

alteragdio registrada sob n® 20112277020 em 15/03/2011. resolvem A%

por este instrumento particular de alteragdo, Alterar ¢ Consolidar scu AR

Contrato Social, regidas pelas clausulas e condigdes seguintes: \ N \
CLAUSULA PRIMEIRA: A administragio da sociedade caberd aos socios: Paulo Cézar Cardoso, \

Reginaldo Pereira dos Santos ¢ Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi, com poderes ¢ atribuigdes /\/1
de ADMINISTRADORES, a quem competem sempre individualmente o uso da firma, a=
representacdo ativa ¢ passiva, judicial ¢ extrajudicial da sociedade. autorizados o uso do nome \
empresarial, vedados. no entanto. em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar

bens imoveis da sociedade, sem autorizagio do outro socio.

CLAUSULA SEGUNDA: Os Administradores declaram sob as penas da lei. de que ndo estio la
impedidos de exercer a administracio da sociedade. por lei especial. ou em virtude de Q:/
condenagdo criminal. ou por se¢ encontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que {
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar. de prevaricagio. peita ou
suborno, concussio, peculato ou contra a cconomia popular, contra o sistema financeiro

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 14:29 SOB N° 20182146634.
PROTOCOLO: 182146634 DE 04/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:

WW.#-_‘ _____ o 11802209675. NIRE: 41206364907.
et B INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
JUNTA COMERCIAL

DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/06/2018
www.empresafacil.pr.gov.br
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INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
TERCEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou
a propriedade.

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto passa ser: Prestagiio de servigos de instalagiio ¢ implantagio
de programas de informatica e web sites, servi¢os de manutengiio, reparagiio ¢ consertos em
equipamentos informatica, processamento de dados, solu¢des em informatica digital, comércio
varejista de equipamentos de informatica, periféricos, suprimentos e acessorios para
equipamentos de informatica, cursos téenicos ¢ gerenciais, digitalizagio de documentos,
tratamento de dados, provedor de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet,
edigdo ¢ diagramacio de jornais em meio eletronico, manutengiio de sistemas de informatica,
suporte na drea da tecnologia da informacio (help desk), servigos especializados de apoio
administrativos, desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customiziveis,
assessoria e consultoria em: tecnologia da informacgio, assisténcia social, saude, educagiio,
contabilidade, administra¢io ¢ recursos humanos; agéncia de publicidade e propaganda,
assessoria de comunicagiio, representagiio comercial de software, loca¢iio de equipamentos de
informatica.

CLAUSULA QUARTA: O socio Reginaldo Pereira dos Santos altera seu enderego para:
Rua Pioneiro Carlos Joiio Basso, n” 260, Jardim ltilia 11, CEP: 87060-656, Maringi - PR.

CLAUSULA QUINTA: O socio Paulo Cézar Cardoso altera seu enderego para:
Rua professor Giampero Monacci, n” 455, Jardim Nove Horizonte, CEP: 87010090, Maringi —
PR.

CLAUSULA SEXTA: O socio Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi altera seu enderego para:
Rua Pioneira Sofia Ratcov Parandiue, n° 445, Parque Lagoa Dourada, CEP: 87053-257, Maringi
—-PR.

CLAUSULA SETIMA: O capital fica elevado de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para RS
100.000,00 (cem mil reais) divididos em 100.000 (cem mil) quotas de valor nominal R$ 1,00
(um real), integralizados em moeda corrente do Pais.

CLAUSULA OITAVA: De acordo com a nova composi¢io societiria, o capital fica assim
distribuido entre os socios:

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 14:29 SOB N° 20182146634,
PROTOCOLO: 182146634 DE 04/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGAOC:
v 11802209675. NIRE: 41206364907.
INGA PUBLICA SOLUGOES EM INFORMATICA LTDA

INT, R
A
- mgmm Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 07/06/2018
www.empresafacil.pr.gov.br
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SOCIOS QUOTAS CAPITAL RS il
Paulo Cézar Cardoso 33.334 33.334,00 \c
| Reginaldo Pereira dos Santos 33.333 33.333.,00

Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi 33.333 33.333,00

TOTAL 100.000 100.000,00

L]
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.



INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJMF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
TERCEIRA ALTERAGCAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

CLAUSULA NONA: Fica extinta a filial da sociedade com o NIRE sob o n® 41901202456 por
despacho em sessdo de 15/03/2011 na JUCEPAR, sociedade que gira sob o Nome Comercial de Inga
Publica Solugdes em Informitica LTDA, CNPJ/ME: 10.540.117/0002-00, situada na Avenida
Castro Alves, n° 610, Centro, CEP: 86960-000, Barbosa Ferraz — PR,

CLAUSULA DECIMA: Os socios resolvem em comum acordo consolidar seu contrato social,
conforme cliusulas e condicdes seguintes:

INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
CONSOLIDACAO CONTRATUAL

Paulo Cézar Cardoso, brasileiro, natural de Jardim Alegre — PR, maior, casado sob o regime de
Comunhio Parcial de Bens, nascido em 27/03/1972, empresirio, residente ¢ domiciliado em Maringa —

PR, & Rua professor Giampero Monacci, n® 455, Jardim Novo Horizonte, CEP: §7010-090, portador do

RG n®4.661.148-9 SESP — PR ¢ CPF n° 847.146.119-68 ¢ Reginaldo Pereira dos Santos, brasileiro,

natural de Maringd — PR, maior, casado sob o regime de comunhio parcial de bens, nascido em
17/09/1977. empresdrio. portador do RG n° 6.816.119-3 SSP - PR ¢ CPF n° 005.183.469-42, residente ¢
domiciliado @ Rua Pioneiro Carlos Jodo Basso, n® 266. Jardim ltalia 11, CEP: 87060-656 em Maringa

= PR ¢ Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi, brasileiro, natural de Maringa ~ PR, maior, casado sob "\
regime de comunhdo parcial de bens, nascido em 24/11/1983. empresario, portador do RG n® 8.785.496- \

5 SESP - PR e CPF n°® 040.555.399-40. residente e domiciliado 4 Rua Pioncira Sofia Ratcov Parandiuc. AN
n° 445, Parque Lagoa Dourada, CEP; 87053-257, Maringa - PR, anicos socios da sociedade que gira ‘t‘i
sob o Nome Comercial de Ingi  Publica Solugdes em Informitica LTDA, CNPJ/MF: \\
10.540.117/0001-11, estabelecida a Avenida Cerro Azul, n® 864/A, sobreloja, sala 04, zona 02, CEP:
87010-000. Maringa - PR. com contrato devidamente arquivado e registrado na Junta Comercial de
Parand sob o n® 41206364907, por despacho ¢m sessio de 13/12/2008 ¢ ultima alteragiio registrada
sob n® 20112277020 em 15/03/2011.

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o Nome Comercial de Inga Publica Solugdes em - | -
Informitica LTDA, CNPJ/MF: 10.540.117/0001-11, estabelecida i Avenida Cerro Azul, n°® 864/A, \
sobreloja, sala 04, zona 02, CEP: 87010-000, Maringa - PR. '

CLAUSULA SEGUNDA: O objeto ¢: Prestagio de servigos de instalagdo ¢ implantagiio de
programas de informatica e web sites, servigos de manutengdo, reparagiio ¢ consertos cm/,__,,__,_..__%‘

equipamentos informatica, processamento de dados, solugdes em informatica digital, coméreio’ =%
varejista de equipamentos de informatica, periféricos, suprimentos ¢ acessorios para equipamentos de

informdtica, cursos técnicos e gerenciais, digitalizagio de documentos, tratamento de dados, Sl
provedor de servigos de aplicagio ¢ servigos de hospedagem na internet, edigio ¢ diagramagio de

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 14:29 SOB N° 20182146634.
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INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
TERCEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

jornais em meio eletroénico, manutengiio de sistemas de informatica, suporte na drea da tecnologia da
informagdio (help desk), servigos especializados de apoio administrativos, desenvolvimento ¢
licenciamento de programas de computador customiziveis, assessoria ¢ consultoria em: tecnologia da
informagdio, assisténcia social, satde. educagdo. contabilidade, administragdio ¢ recursos humanos:
agénecia de publicidade e propaganda, assessoria de comunicagdio, representagdo comercial de
software, locagiio de equipamentos de informatica.

CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de duragio da sociedade ¢ indeterminado e iniciou suas
atividades em 23/08/2005.

CLAUSULA QUARTA: O capital social ¢ de R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididos em 100.000
(cem mil) quotas de valor nominal RS 1,00 (hum real) cada, integralizadas em moeda corrente do
pais, as quais ficam assim distribuidas entre 0s sOcios quotistas:

SOCIOS QUOTAS CAPITAL RS
Paulo Cézar Cardoso 33.334 33.334,00
Reginaldo Pereira dos Santos 33.333 33.333,00
Marcelo Alexandre F. Rampasi 33.333 33.333,00
TOTAL 100.000 100.000,00

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas. mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SEXTA: A exclusiio de socios, ainda que impliquem em alteragdes contratuais, podera
ser tomada pelo s6cio que representa a maioria absoluta do capital social da sociedade. consoante a
faculdade deferida pelo artigo 1085, paragrafo tnico da Lei n® 10.406 de 10/01/2002.

CLAUSULA SETIMA: Fica estabelecido que a sociedade nio tera conselho fiscal.

CLAUSULA OITAVA: As deliberagdes sociais, ainda que impliquem em alteragdo contratual,
poderdo ser tomadas pelo socio que representa a maioria absoluta do capital da sociedade, conforme
a faculdade deferida pelo artigo 1076 ¢ os seguintes da Lei n® 10.406 de 10/01/2002.

transferidas a terceiros. sem o consentimento dos outros socios. a quem fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego o direito de preferencia na sua aquisi¢io se postas d venda,
formalizando, se realizadas a cessio delas, a alteragio contratual pertinente.
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INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907

. TERCEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL
CLAUSULA DECIMA: O socio que desejar transferir as suas quotas, deverd notificar por escrito a
sociedade, discriminando-lhe o prego. forma e prazo de pagamento. para que esta através dos outros
socios, exer¢a ou renuncie ao direito de preferencia, o que devera Tazer dentro de sessenta dias
contados do recebimento da notificagiio, ou em menor prazo, a critério do socio alienante. Decorrido
esse prazo, sem que seja exercido o direito de preferencia as quotas poderdo ser livremente
transferidas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: A administragiio da sociedade caberi aos socios Paulo Cézar
Cardoso, Reginaldo Pereira dos Santos e Marcelo Alexandre Ferreira Rampasi, com poderes ¢
atribuigdes de ADMINISTRADORES, a quem competem sempre individualmente o uso da firma,
a representacdo ativa e passiva, judicial ¢ extrajudicial da sociedade. autorizados o uso do nome
empresarial, vedados, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro socio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os socios representardo a sociedade, perante Orgaos
Pablicos, Empresas Publicas ¢ Privadas, Entidades com ou sem Fins Lucrativos, Colégios em
Geral, Universidades, Faculdades. e demais empresas, com o fim especifico de “assinar contratos
e prestagdo de servigos. relativo aos servigos prestados pela sociedade. retirar editais para
participar de licitagdes. bem como entregar a documentagiio necessdaria para tal. ¢ representar a

empresa nas licitagoes™. Enfim. tomar todas as providencias no sentido de viabilizar os negocios

de interesse da empresa ficando desta forma autorizados a assinar individualmente ou em
conjunto toda documentagdio necessdria a concretizaglio dos negocios.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os sdcios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, & titulo de “Pro-Labore”, observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administragio. procedendo a elaboragio do
inventirio. do balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico. cabendo aos socios, na
proporgido de suas quotas. os lucros ou perdas apuradas.

Paragrafo Primeiro: O exercicio social podera ter duraglio inferior a um ano, ¢ deverd se iniciar no
1° dia de cada periodo. encerrando - se no ultimo.

Parigrafo Segundo: A sociedade poderd levantar demonstragdes financeiras intermedidrias ¢
distribuir os lucros apurados. observadas as limitagdes legais ¢ ainda distribuir lucros com base nos
lucros acumulados ou reservas de lucros constantes do altimo balango patrimonial,

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/06/2018 14:29 SOB N° 20182146634.
PROTOCOLO: 182146634 DE 04/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
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INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
, TERCEIRA ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL
CLAUSULA DECIMA QUINTA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
socios deliberardo sobre as contas e designariio administradores quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: A sociedade podera a qualquer tempo. abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os socios.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade continuara
as suas atividades com os herdeiros, sucessores, ¢ o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse deste ou dos socios remanescentes, o valor de seus haveres sera apurado ¢ liquidado com

- base na situagdo patrimonial da sociedade. a data da resolugio. verificada em balango especialmente
levantado.

Pardgrafo Unico: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se
resolva em relagiio a seu socio.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Os administradores declaram, sob as penas da lei, que nio estio
impedidos de exercer a administragiio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagio
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela. a pena que vede. ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro, nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, f¢ publica, ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA NONA: Os s6cios declaram que nio respondem subsidiariamente pelas
obrigagdes sociais. conforme faculdade deferida pelo artigo 997, item VIII da Lei n® 10.406 de
10/01/2002.

CLAUSULA VIGESIMA: A empresa esti enquadrada como Micro Empresa, conforme art. 3° da lei
Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006. e il

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA: Os socios resolvem em comum acordo dispensarem a
elaboragio de atas ¢ reunides/assembleias de socios.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA: Fica eleito o foro da Comarca de Maringd - PR, para dirimir " 3,

-
as questdes oriundas do presente instrumento. { o
¥
. . = il
De acordo com as declaragdes ¢ documentos apresentados pelos socios aqui presentes, datam, lavram =

¢ assinam o presente instrumento em 01 via de igual teor ¢ forma, que se obrigam fielmente por si ¢
seus herdeiros a cumpri-los em todos os seus termos.
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INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 10.540.117/0001-11
NIRE: 41206364907
TERCEIRA ALTERAGAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL

Maringa - PR, 02 de Maio de 2018
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A Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 certifica que em 04/06/2018, foi realizado para a empresa INGA
PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA, o registro de eventos para sua(s) filiais(s), conforme

segue:

il

Nlre CNPJ 2 Endereco

182146634 20182146634 002 /025 41901202456 | 10.540.117/0002-00 |Avenida castro alves, 610
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Comprovante de Inscricao e de Situagdo Cadastral - Impressio

Com;_)rovante de Inscrigao e de _S_E_tl_.g_gg?g___(_;_a_dqswtgrgir -

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagéo cadastral.

A informacgéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HLWERQDE L GRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 7272 0F &5 7T
&%?;;1710001-11 CADASTRAL 156/12/2008

NOME EMPRESARIAL
INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
INGA PUBLICA ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servicos em tecnologia da informagao

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicacao e servigos de hospedagem na internet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTC

AV CERRO AZUL 864-A SLJ SALA 04

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.010-000 ZONA 02 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE }
contato@ingainformatica.com.br (44) 3305-1660 / (44) 3222-2925

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUACAO CADASTRAL | DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL

WSEIDD) )

ATIVA 15/12/2008

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ..A""l [3:2 SITUAGAC ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 07/06/2018 as 15:57:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 07/06/2018

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/enpjreva/impressao/ImprimePagina.asp




10/07/2019 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.540.117/0001-11
Razao Social:INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Endereco: AV CERRO AZUL 864 SALA 04 / ZONA 02 / MARINGA / PR / 87010-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:06/07/2019 a 04/08/2019

Certificagdo NUmero: 2019070603594645248977
Informagao obtida em 10/07/2019 10:37:13

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://cdnsulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INGA PUBLICA SOLUCQES EM INFORMATICA LTDA.

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.540.117/0001-11
Certiddo n°: 168888740/2019
Expedicdo: 11/03/2019, as 09:02:02
Validade: 06/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, cocntadeos da data
de sua expedigac.

Certifica-se que INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), 1nscrito(a) no CNPJ sob o n°

10.540.117/0001-11, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a4 data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certid3oc atesta a empresa em relagdo

onsolidacdo das Leils do

150411

0

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020231675-23

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 10.540.117/0001-11
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 07/11/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emiticdo via Interet Publica (10/07/2019 10:40:20)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 10.540.117/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:10:01 do dia 09/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 05/11/2019.

Cadigo de controle da certiddo: F202.F003.2855.D4CB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-149
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana

CONTRATO N2 01197/2019
DISPENSA DE LICITACAO N2 01/2019

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI, Estado do Parana, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrito no CNPJ/MF sob n.2 01.223.514/0001-79, com sede na Praga Santa
Cruz, n.2 249, neste ato representado pelo Sr. Luiz Gustavo Alves da Silva, presidente, a seguir
denominado simplesmente CONTRATANTE, e INGA PUBLICA SOLUGOES EM INFORMATICA
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n2 10.540.117/0001-11, com
sede na Av. Cerro Azul, n® 864-A, sala 04, zona 02, na cidade de Maringa— Pr., CEP 87010-000,
neste ato representada por seu socio administrador Sr. Paulo Cézar Cardoso, portador do RG
sob n? 4.661.148-9/SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob n? 847.146.119-68, denominado
CONTRATADO, firmam, pelas condi¢des do procedimento de Dispensa de Licitacdo, e pelas

cldusulas a seguir expressas, definidoras de direito, obrigacdes e responsabilidades das partes,
o presente contrato, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Contratacdo de empresa especializada em web site responsivo e portal da transparéncia,

manutencdo técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Cdmara Municipal de Sao
Jorge o Ivai.

CLAUSULA SEGUNDA — VALOR CONTRATUAL {
Pelos servicos contratados, a CONTRATANTE pagard ao CONTRATADO a importancia de RS
330,00 (trezentos e trinta reais) mensais, em moeda corrente do pais, mediante o

encaminhamento da correspondente nota fiscal de fornecimento dos materiais a tesouraria
municipal. O valor total da presente contratagdo é de RS 3.960,00 (trés mil, novecentos e
sessenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA J
As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por conta exclusiva da seguinte

dotacdo orgamentaria:
01.01.01.031.0003.2.111 Manutencdo das Atividades Legislativas
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

| CLAUSULA QUARTA - DO CRITERIO DE REAJUSTE E PRORROGAGAO CONTRATUAL |
O presente contrato poderd ser reajustado para manter o seu equilibrio econémico na forma

prevista em lei, convindo as partes.

| CLAUSULA QUINTA — DO PRAZO DE DURAGAO |
O presente contrato tem o prazo de vigéncia de 12 (doze) meses a iniciar da data da
publicagdo do extrato de contrato.

CLAUSULA SEXTA - DOS DIREITOS E OBRIGACOES DAS PARTES N e |




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO - FONE (044) 3243-149§
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaojorgedoivai.pr.gov.br
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana

| Consiste direito do CONTRATANTE de receber os servigos objeto deste contrato nas condigdes
avencadas e, dos CONTRATADOS, perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionado.
Paragrafo primeiro: Constituem obrigacdes do CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado, de acordo com as condigdes de prego e prazo
estabelecidos na proposta de pregos, que fazem parte integrante deste instrumento
contratual;

b) Esclarecer a contratada toda e qualquer duvida, em tempo habil, com relagdo ao
fornecimento do objeto deste contrato;

c) Manter, sempre por escrito com a contratado, os entendimentos sobre o objeto
contratado;

Paragrafo segundo: Constituem obrigacdes do CONTRATADO:
a) Prestar os servigos na forma e prazo ajustados;
b) Fornecer os servicos objeto deste contrato, seguindo as especificacdes;
c) Efetuar o pagamento dos impostos e taxas relativos aos materiais;
d) Receber e dar quitagdo pelos recebimentos;
e) Manter sempre atualizado suas situagdes fiscais.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS EM CASO DE INADIMPLENCIA
CONTRATUAL

Pela inexecucdo total ou parcial do presente contrato, a administragdo publica podera,
garantida a prévia defesa, aplicar ao CONTRATADO as sangbes previstas no artigo 87, da Lei n2
8.666/93 sendo que, em caso de multa, esta sera correspondente a 5% (cinco por cento),
calculado sobre o valor residual contratado.

| CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO |
O presente contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer das hipéteses elencadas no
artigo 78 e seguintes, da Lei n2 8.666/93.
Paragrafo unico: O CONTRATADO reconhece os direitos do CONTRATANTE em caso de
rescisdo administrativa prevista no artigo 77, da Lei n? 8.666/93.

CLAUSULA NONA: DA LEGISLAGAO APLICAVEL |
O presente instrumento contratual reger-se-a pelas disposices contidas na lei n2 8.666/93 e
suas alteragdes subsequentes, inclusive o Decreto n? 9.412/2018, pelos preceitos de direito
publico, aplicando-se supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as
disposicdes de Direito Privado

UZLI-'\USULA DECIMA — DA PUBLICIDADE

Uma vez firmado, o extrato do presente contrato serd publicado no Didrio Oficial do Municipio

de S3o Jorge do Ivai, dando-se cumprimento ao disposto no art. 61, p. Unico, da Lei n?

8.666/93.
| AW G
! ‘\_ﬁ.




CNPJ: 01.223.514/0001-79

www.cmsaojorgedoival.pr.gov.br

Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FORO |

Fica eleito o Foro da Comarca de Mandaguacu, Estado do Parana, para dirimir quaisquer
duvidas ou questdes oriundas do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DAS DISPOSICOES GERAIS J

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente instrumento obrigando-se
por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias de igual teor e rubricadas para todos os fins de
Direito, na presenca de duas testemunhas idéneas e capazes.

Séo Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVA[
Luiz Gustavo Alves da Silva
CONTRATANTE

INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATIVA LTDA
Paulo Cézar Cardoso

CONTRATADO
Testemunhas: T />
Nome: EDiLsoN TAWL Nom S:lmar AP* K SiLvA CamiL

CPF: (5SS 565.691-9y CPF: 0X3. 43 629 - 43



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO 1VAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO — FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79
www.cmsaoiorgedoivai.pr.gov.br
sao Jorge do Ivai - Estado do Parana

PROCESSO LICITATORIO N° 01/2019
DISPENSA DE LICITACAO N° 01/2019

ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
Declaro dispensada a licitagao, com fundamento no inciso Il, do artigo 24, da Lei n® 8.666/93

e alteragdes constantes do Decreto Federal n? 9.412/2018 e Parecer Juridico respectivo,
consoante processo em epigrafe, para contratagao da empresa INGA PUBLICA SOLUCOES
EM INFORMATICA LTDA, Av. Cerro Azul, n° 864-A, sala 04, zona 02, na cidade de Maringa—
Pr., CEP 87010-050. Objetivando a Contratagdo de empresa especializada em web site
responsivo e portal da transparéncia, manutengao técnica, suporte e hospedagem do web
site oficial da Camara Municipal de Sdo Jorge 0 lvai. O valor estimado da presente aquisi¢do
é de RS 3.960,00 (trés mil, novecentos e sessenta reais), tudo de conformidade com 0s
documentos que instruem o processo licitatorio epigrafado.

Face ao disposto no artigo 26, da Lei Federal n? 8666/93, submeto o ato 3 autoridade
superior para a sua ratificacao e devida publicidade.

Sao Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

Sandra Dougias de Paula
Auxiliar Administrativo

RATIFICACAO
RATIFICO o ato supra de autoria de Sandra Douglas de Paula, Auxiliar Administrativo, tudo
de conformidade com os documentos que instruem 0 respectivo processo, uma vez que o

mesmo se encontra devidamente instruido.

Sio Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

Luiz Gustavo Alves da Silva
Presidente da Cimara Municipal de Sao Jorge do Ivai

PUBLICADQ NG JORNAL
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 3243-1498.
CNPJ: 01.223.514/0001-79

www.cmsaoiorgedoivai.gr.gov.br
Sao Jorge do Ivai - Estado do Parana

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 01197/2019

DISPENSA DE LICITAGAO: 01/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI.

CONTRATADO: INGA PUBLICA SOLU(;@ES EM INFORMATIVA LTDA; CNPJ 10.540.117/0001-11.
OBJETO: Contratagdo de empresa especializada em web site responsivo e portal da transparéncia,
manutengao técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da Camara Municipal de 530 Jorge O

Ivai.

VALOR TOTAL: RS 3.960,00 (trés mil, novecentos e sessenta reais).

DOTACAO ORCAMENTARIA:
01.01.01.031.0003.2.111 l Manutencdo das Atividades Legislativas
3.3.90.39.00.00.00.00 . Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

VIGENCIA:12 meses, a partir dessa publicagdo.
FORO: Comarca de Mandaguagu — Estado do Parana.
DATA: 02 de agosto de 2019.

L
PUBL\CADO NO JORNA
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PREFEIT MUNICIPAL D

Fone/Fax: (44) 3256.1133
Av. Valério Osmar Esteviio n” 72 - CEP 86755-000 - Angulo - Parand
CNPJ: 95.642.286/0001-15

DECRETO N° 0B8/2019

O Prefeito do Municipio de Angulo, Estado do Parana, no uso de suas
atribuigoes legais,

DECRETA

Art. 1° - Fica concedida Aposentadoria por Tempo de Contribuigio e
Idade a servidora NAIR DE FATIMA BOZELLI SANTANA, brasileira, maior, portadora
do RG n® 4.235.464.3 SSP/PR, inscrita no CPF sob n® 521.701.479-34, ocupante do
cargo efetivo de Professora, a partir de 01/08/2019.

Art. 2° - O valor dos proventos de aposentadoria serdo de R$ 2.443 13
(dois mil, quatrocentos e quarenta e trés reals e treze centavos).

Art. 3° - A presente aposentadoria é concedida pela regra prevista nc
artigo 6° da Emienda Constitucional 41/2003 e a forma de reajuste sera com paridade.

Art. 4° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo
revogadas as disposi¢des em contréario

Pago Municipal, em 1° de agosto de 2019.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
Estado do Parana

CNPJ/MF n* 01.228.514/0001-79%

Praga Sants Cruz. 249 - Centro - Telefone (Oxx44) 3243-1498
CEP.A7.190-0600 - SAO JORGE DO IVAL - PARANA

PROCESSO LICITATORIO N° 01/2019
DISPENSA DE LICITACAO N* 0172019

ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Declaro dispensada a licitag3o, com fundamento no inciso I, do artigo 24, da Lei n? 8.666/93
e alteragdes constantes do Decreto Federal n? 9.412/2018 e Parecer Juridico respectivo,
consoante processo em epigrafe, para contratagio da empresa INGA PUBLICA SOLUGOES
EM INFORMATICA LTDA, Av. Cerro Azul, n* B64-A, sala 04, zona 02, na cidade de Maringé-
Pr., CEP B7010-050. Objetivando a Contratacdo de empresa especlalizada em web site
responsivo e portal da transparéncia, manutengiio técnica, suporte e hospedagem do web
site oficial da Camara Municipal de S3o Jorge o Ivai. O valor estimado da presente aquisicao
& de RS 3.960,00 (trés mil, novecentos e sessenta reais), tudo de conformidade com os
documentos que instruem o pr licitatério epigrafad

Face ao disposto no artigo 26, da Lei Federal nl 8665[93 submeto o ato 3 autoridade
superior para a sua ratificagio e devida publicidade.

Sio Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

Sandra Douglas de Paula
Auxiliar Administrativo
RATIFICACAO
RATIFICO o ato supra de autoria de Smdn Douglas de Pmll. Auxiliar Administrativo, tudo
de conformidade com os do que i O resp p uma vez que 0

mesmo se encontra devidamente instruido.

$30 Jorge do Ivai-Pr., 02 de agosto de 2019.

Luiz GWE Alves da Silva

Presidente da Cimara Municipal de Sio Jorge do Ivai

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°* 01197/2019

DISPENSA DE LICITACAO: 01/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO VAL

CONTRATADO: INGA PUBLICA SOLUGOES EM INFORMATIVA LTDA; CNPJ 10.540.117/0001-11.
OBJETO: Con! 30 de empresa esp | em web site responsiva e portal da transparéncia
mamtw;ao ucnlca. suporte e hospedagem do web. site oficial da Camara Municipal de Sio Jorge |




TCEPR

TR EUNAL DF CONTASTO £5TADC D0 PARANA

Detalhes processo licitatorio

Informacdes Gerais
Entidade Executora  CAMARA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO VAL

Ano* 2019
No licitagao/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade* processo Dispensa

Nimero edital/processo* g1

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Descricdo Resumida do Objeto* Contratacio de empresa especializada em web site responsivo e portal da
transparéncia, manutencao técnica, suporte e hospedagem do web site oficial da
Camara Municipal de Sao Jorge o Ivai.

Dotagdo Orcamentaria® 101010310003211133903900000

Prego maximo/Referéncia de prego - 3,960,00
R$*
Data Publicagdo Termo ratificacdo 7/08/2019

Data de Lancamento do Edital
Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participacdo para EPP/ME? _ -~ v Ppercentual de participagio:

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME? 7 : A

Ha prioridade para aquisicies de microempresas regionais ou locais? | Sk J

[mar [

Data Cancelamento

CPF: 28148304904 (Logout)



